СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский  район Новосибирская область

РЕШЕНИЕ

      Сороковой сессии четвертого созыва
От 18.12.2013

                          №  125
Об утверждении плана работы Совета
депутатов Бобровского сельсовета на 2014 год

           Руководствуясь  ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Устава Бобровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области Совет депутатов Бобровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы депутатов Совета депутатов Сузунского района Новосибирской области на 2015 год.
2. Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене администрации Бобровского сельсовета «Бобровский вестник».
	Председатель Совета депутатов

Бобровского сельсовета
	Глава Бобровского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области

	_____________________Н.И.Вольф

	________________С.А.Фарафонов

Приложение

 к решению 49 сессии Совета                                   депутатов Бобровского сельсовета
от _______________  № ______
ПЛАН

работы Совета депутатов Бобровского сельсовета на 2015 год

	№ п/п
	Содержание работы
	Срок

исполнения
	Ответственные за подготовку и исполнение

	1
	Сессия Совета депутатов
1. Отчет об исполнении бюджета Бобровского сельсовета за 2014 год.
2. Отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2015 года.
3. Об  утверждении реестра муниципального имущества Бобровского сельсовета на 2015 год.
4. Отчет Главы Бобровского сельсовета  о проделанной работе за 2014 год.

5. Внесение изменений в решение сессии  «О бюджете на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов».
5. Принятие нормативных правовых актов.
	март
	Зам. Главы администрации Бобровского сельсовета Н.М.Дорожинская
Зам. Главы администрации Бобровского сельсовета Н.М.Дорожинская

Глава Бобровского сельсовета

Зам. Главы администрации Бобровского сельсовета Н.М.Дорожинская

Зам. Главы администрации, специалисты

	2
	Сессия Совета депутатов
1. Внесение изменений в решение сессии № 123 от 18.12.2013 года «О бюджете на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов».

2. О благоустройстве села.

3. Отчет об исполнении бюджета за 2 квартал 2014 года.
4. Принятие нормативных правовых актов.
	июнь
	Зам. Главы администрации Бобровского сельсовета Н.М.Дорожинская

Глава Бобровского сельсовета
Председатель Совета депутатов

Зам. Главы администрации Бобровского сельсовета Н.М.Дорожинская

Зам. Главы администрации, специалисты

	3
	Сессия Совета депутатов

1. Внесение изменений в решение сессии № 123 от 18.12.2013 года «О бюджете на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов».

	сентябрь
	Зам. Главы Бобровского сельсовета Н.М.Дорожинская

	4
	Сессия Совета депутатов

1. О внесении изменений в Устав Бобровского сельсовета.
2. Внесение изменений в решение сессии № 123 от 18.12.2012 года «О бюджете на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов».
3. Принятие нормативных правовых актов.
	октябрь
	Председатель Совета депутатов
Зам. Главы администрации Бобровского сельсовета Н.М.Дорожинская

Зам. Главы администрации, специалисты

	5
	Сессия Совета депутатов

1. Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2014 года.

2. Об утверждении  бюджета Бобровского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов».
3. Об утверждении средне срочного плана социально - экономического развития на 2015 – 2016 годы.
4. Принятие нормативных правовых актов.
	декабрь
	Зам. Главы администрации

Бобровского сельсовета Н.М.Дорожинская

Председатель Совета депутатов
Зам. Главы администрации

Бобровского сельсовета Н.М.Дорожинская

Зам. Главы администрации, специалисты

	6
	Работа депутатов с избирателями
1. Прием избирателей, рассмотрение индивидуальных обращений граждан.

2. Отчеты депутатов перед избирателями на округе.

3. Изучение и анализ проблем жителей округа, работа над реализацией наказов избирателей
	Ежемесячно по графику

1 раз в год

постоянно
	Депутаты Совета депутатов

	7
	Публичные слушания
1. О бюджете Бобровского сельсовета на 2015 год.
2. Об утверждении средне срочного плана социально - экономического развития.
3. О внесении изменений в Устав Бобровского сельсовета.

4. Об исполнении бюджета за 2013 год.
5. По другим вопросам требующим проведение публичных слушаний.
	декабрь

март
по мере необходимости
	Депутаты Совета депутатов Бобровского сельсовета Сузунского района
Глава Бобровского сельсовета

	8
	    Гласность в работе депутатов

1.Информирование населения через информационный бюллетень «Бобровский вестник» о проведении сессий, публичных слушаний.
2. Обнародование решений и нормативно – правовых актов Совета депутатов.
3. Официальный сайт администрации Бобровского сельсовета – www.bobrovsk.ru

	постоянно
	Председатель Совета депутатов

	9.
	Взаимодействие с Советом депутатов

1. Участие депутатов Совета депутатов в работе сессий.

2. Совместная работа на избирательном округе.

	  постоянно
	Депутаты Совета депутатов Бобровского сельсовета Сузунского района